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Pracownik plantacji kawy zarabia zaledwie pół dolara

dziennie, czyli około 100 USD rocznie. Z każdej wypijanej

przez nas w lokalu filiżanki do producenta kawy trafia jedynie

od 5 do maksymalnie 25 groszy. Pracownicy plantacji kawy,

herbaty i kakao nie są w stanie utrzymać i wykształcić swoich

dzieci, ani zapewnić im opieki lekarskiej.

Na te fakty zwracali uwagę organizatorzy imprez w ramach

Światowego Dnia Sprawiedliwego Handlu, obchodzonego przed

dwoma dniami (zawsze w drugą sobotę maja). Z inicjatywy

Światowej Organizacji Sprawiedliwego Handlu (WFTO), wspieranej

przez tysiące obywateli, producentów, konsumentów, organizacje

Sprawiedliwego Handlu (Fair Trade), ruchy społeczne, ekologiczne

itp. dzień ten obchodzony był już po raz dwudziesty na świecie, a

czwarty w Polsce. W dziewięciu polskich miastach odbyło się wiele

różnych imprez, które miały zwrócić uwagę na problem biedy na

świecie i możliwości jej minimalizowania. W Krakowie Polska

Zielona Sieć zaprosiła z tej okazji dzieci, młodzież i dorosłych na

spotkanie na Plantach, w ramach którego nie tylko prezentowano

zasady Sprawiedliwego Handlu i odpowiedzialnego kupowania

towarów (np. zabawek), ale także w formie gier planszowych, zabaw

i kolorowanek przybliżano te zagadnienia najmłodszym.

"Sprawiedliwy Handel to ruch na rzecz partnerskiej współpracy z

producentami z krajów ubogiego Południa. Mieszkańcy Afryki, Azji i

Ameryki Południowej wytwarzają wiele dóbr, które codziennie

kupujemy w sklepach. Za swoją pracę powinni dostawać uczciwą

zapłatę. Praca ta nie może zagrażać ich zdrowiu. Kobiety i

mężczyźni powinni mieć równe możliwości podjęcia pracy, a dzieci -

uczęszczania do szkoły. Dzięki przestrzeganiu tych zasad

Sprawiedliwy Handel jest dla milionów ludzi szansą na lepsze życie"

- czytamy na propagującej tę ideę stronie internetowej

(www.ekonsument.pl).
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- Konsumenci powinni na co dzień zastanawiać się - co kupują.

Orientować się, jakie znaki certyfikacyjne występują na produktach,

co kryje się za metką towaru i wybierać wyroby przedsiębiorstw,

które choć w części kierują się zasadami Sprawiedliwego Handlu -

mówi Maria Huma z Polskiej Zielonej Sieci, kierownik programu

"Kupuj odpowiedzialnie", zapraszając też do regularnego

odwiedzania strony ekonsument.pl

W Polsce z certyfikatem Fairtrade kupić można głównie: kawę,

herbatę, czekoladę, suszone owoce, czasem orzechy, miód, dżemy.

Są one droższe od swych odpowiedników bez tego znaku, ale za to

mamy pewność, że, kupując je, nie popieramy wyzysku, lecz wręcz

przeciwnie - wspieramy producentów zapewniających swym

pracownikom godziwe warunki egzystencji.

W Małopolsce produkty oznaczone znakiem Sprawiedliwego handlu

oferuje na razie ok. 30 punktów (sklepy, w których są one dostępne,

można znaleźć na stronie: www.fairtrade.org.pl/sprawiedliwy_handel).

(wes)

 w ydrukuj  w yślij  dodaj do

Portal „Dziennik Polski” w raz ze w szystkimi treściami będącymi jego elementami
składow ymi - w  szczególności internetow e w ydanie „Dziennika Polskiego” i treści
będące jego elementami składow ymi - podlegają ochronie praw nej na podstaw ie
międzynarodow ego i polskiego praw a autorskiego. Jakiekolw iek korzystanie z
utw orów , o których mow a pow yżej, przekraczające dozw olony użytek osobisty
(uregulow any w  ustaw ie o praw ie autorskim i praw ach pokrew nych) w ymaga
w yraźnej zgody Wydaw cy - Wydaw nictw o Jagiellonia S.A., które z tytułu praw
autorskich jest podmiotem upraw nionym do w ydania takiej zgody.
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